1164. *ἐπεισφέρεις*] *ἐπεισφέρεις* libri.

1167. *ἀκούσητ'* Elmsleius ad Acharn. 295. Libri *ἀκούσαιτ'*.

1171. *πεῖθε* Bisetus. *πεῖσαι* libri.

1172. *Ἐλάφιον*] Meretricula et saltatrix, quam adduxit secum Euripides ad decipiendum Scytham, ut ex ejus custodia abducere possit Mnesilochum. Introducitur autem hic Euripides tanquam vetula et lena, ut in sequentibus patet. BERG.

1175. *Τερηδὼν*] Scribendum *Τερηδὼν* ex duobus codicibus Suidæ in *Τερηδῶν*.

Περσικὸν] Genus saltationis, de quo vid. schol. et Polluc. 4, 100.

1176. *τί τὸ βόμβο*] Pro *τίς ὁ βόμβος*; *κῶμον τίς ἀνεγείρει μοι*; Per bombum autem intelligit sonum tibiæ; unde *βομβαύλιοι* in Acharn. v. 866. *κῶμος* autem est *comessatio*. BERG.

1178. *ἔρχεθ'*] *ἔρχετ'* R. Aug. Junt.

1179. *ὀρκῆσι*] Pro *ὀρκησάσθω καὶ μελετησάτω*. *οὐδὲν κωλύσω ἐγώ*. BERG.

1182. *τοῖσι* Bentleius. *τοῖς* libri: recte, si scribatur *τοῖς γόνασι τοῖς τοῦ Σκύθου*.

1185. *στέριπο* R. Aug. *τεριπὸ* Junt.

γογγύλη] *γογγύλη* pro *γογγυλῖς* contra Atticorum consuetudinem Scythia dicit. V. Lobeck. ad Phryn. p. 103.

1186. *ἔτι* cum verbis *αὔλει σὺ θάπτων* conjungi maluit Dobræus.

1187. Delenda Euripidis persona, quam recte om. R. Om-

nia hæc καλό — πόστιον Scythæ verba sunt. κλαύσετ' — μένη ex Brunckii conjectura positum. Libri κλαυσεῖ — μένης, recte, nisi quod κλαυσεῖ γ' scribendum cum Bentleio. Post μένης parepigraphæ est in libris ἀνακύπτει καὶ παρακύπτει ἀπεψωλημένος.

ἦν] Libri ἄν.

1188. πόστιον] ποστῖον R. Aug. Junt.

1190. οὐκὶ πιλήσει Brunckius. τί οὐκ ἐπιλήσει R. Aug. Junt. Scripsi πιλήσι. οὐχὶ φιλήσειν ponit scholiasta.

1191. Tria δ̄ ex R. et, qui accentu caret, Aug. addita.

1194. ναὶ ναὶ Brunckius. ναὶ libri.

γράφῃ] Vulgo γράδιον. Fortasse infra quoque v. 1210. τυγάτριω potius scribendum.

1195. κάρισο σὺ Brunckius. κάρισο σοῦ R. Aug. κάρισος Junt.

1196. δῶ σοι] δῶσοι Junt. δῶσι R. Aug. δῶσο Porsonus.

1197. ἔκ' ὠδέην] Id est ἔχω οὐδέην.

συβήνην Brunckius collato v. 1215. συμβήνην R. Aug. Junt. συβήνην scholiasta, Photius p. 546, 2. et Suidas in συβήνη. Scholiasta, τὴν τοξοθήκην· συβήνη αὐλοθήκη. λέγουσι δὲ καὶ τὸν φαρετρεῶνα συβήνην. Articulum τὸ recte omittunt Photius et Suidas. Ceterum usitata apud alios scriptura vocabuli σιβύνη est, de qua dixi in Thesouro Stephani s. v. ζιβύνη.

1198. κομίσεις αἰθῖς Brunckius. κομίσεις αὐτοῖς libri. Scribendum κομιεῖς αὐτός cum Bentleio.

ἀκολούτει] ἀκολούτι R. Aug. Junt.

1199. τῆ] Scribendum τῆ cum Aug. Junt.

γέροντο γράδιω] γεροντογράφῳ Aug. Junt. et fortasse R.

1201. Vera videtur Reiskii conjectura μέμνησο τοῖνον τοῦνομ' scribentis et hæc verba Euripidi tribuentis.

Ἄρταμουξία] ἀρτομουξία Aug. Junt.

1203. παιδάριον τουτὶ] Scribendum παιδάριον, ταυτὶ —. ut legisse videtur scholiasta, qui interpretatur τὴν τοξοθήκην καὶ τὰ ὄργανα τῆς ὀρχηστρίδος.

1205. Prava interpunctio laborat hic versus. Distinguentium fuit post τάχιστα, quod cum ὅταν cohæret :

σὺ δ' ὅπως ἀνδρικῶς,

ὅταν λυθῆς τάχιστα, φεύξει, καὶ τευεῖς

ὡς τὴν γυν—

Valckenarius ad Theocr. sel. Idyll. I, 112. pro καὶ τενεῖς suadet κάτενès, quod vulgato non deterius est. Hesych. ἀτενès, ἰθὺ, συνεχές. Antiquum tamen retineo. Ordo est: σὺ δὲ φρόντιζε, ὅπως, ὅταν τάχιστα λυθῆς, φεύξει ἀνδρικῶς, καὶ τενεῖς ὡς τὴν γυν— BRUNCK. Græca ut distinguenda sint, in notis declaravi: Latine autem illa sic reddi debuerunt: *Tu autem vide, ut, quum ex templo solutus fueris, strenue fugias, cursuque contendas ad liberos et uxorem domum.* BRUNCK. in Addendis.

1207. λέλυσο] λέλυσαι Bentleius.

1210. τυγάτριον] Vid. ad v. 1194.

1211. δύσκολ'] δύσκολλ' R. Aug. Junt.

1213. γραῦ Brunckius. γράω R. γράο Aug. γράο Junt. Scribendum γρά' cum Bentleio. Conf. v. 1222.

1214. διέβαλέ μ' ὦ γραῦς] Recte cod. Aug. διέβαλε. Vulgo [et R.] διέβαλλε. Suidas: διέβαλεν, ἐξηπάτησεν — Ἀριστοφάνης Θεσμοφοριαζούσαις· διέβαλέ μ' ἡ γραῦς, ἀντὶ τοῦ ἐξηπάτησεν. Eodem significato occurrit hoc verbum forma media Av. 1648.

διαβάλλεται σ' ὁ θεῖος, ὦ πόνηρε σύ.

Cod. Aug. vero et Juntina habent ὁ γραῦς, mendose: oportuit ad metri legem ὦ, ut est in Venetis. BRUNCK. ὁ etiam R. Scripsi ὦ.

ἀπότερε' ὡς τάχιστα (τάχιστα R. Aug. Junt.) σύ] Scholiasta, ἐαντῷ παρακελεύεται.

1215. συβίγη — καταβιγήσι Brunckius. συβήγη — καταβιγήσι libri.

1216. Aliquid ex hoc versu excidit. ποῖ ποτε ποῖ (poterat etiam μοι) τὸ γράδιο Bothius.

1218. 1221. Sunt duarum feminarum contrarias vias indicantium. DOBRÆUS.

1220. τῆ] Scribe τή.

1222. γράο Brunckius. Libri γραῦ.

1224. διώξει Elmsleius. Legebatur διώξεις.

1226. Alterum τρέχε νῦν addidit Brunckius.

1227. πέπαισται Bisetus. πέπυσται R. Aug. Junt.

1228. δῆτ' ἐστὶ Bothius. δῆ' στί libri.

1231. ἀνταποδοῖτον editio Brubachii. Libri ἀνταδοῖτον. ἀνταποδοίτην Porsonus. ἀντιδοῖτην Brunckius.

LYSISTRATA.

EDITAM hanc fabulam esse archonte Callia, qui olympiadis nonagesimæ secundæ anni primi eponymus fuit, tribus constat testimoniis grammaticorum, scriptoris argumenti Græci, ἐδιδάχθη ἐπὶ Καλλίου ἀρχοντος τοῦ μετὰ Κλεόκριτον ἄρξαντος. εἰσήκται δὲ διὰ Καλλιστράτου. et scholiastæ ad v. 173. Καλλίου ἀρχοντος, ἐφ' οὗ εἰσήχθη τὸ δράμα. ejusdemque ad v. 1096. ἐπὶ Σικελίας ἔμελλον πλεῖν πρὸ ἐτῶν τεσσάρων τῆς καθέσεως τοῦτον τοῦ δράματος. quam expeditionem susceptam esse olymp. 91, 2. archonte Callia ex Thucydide compertum habemus 6, 30. Actam autem comœdiam esse Lenæis, id est mense Gamelione, non Dionysiis urbanis, mense Elaphebolione celebratis, recte statuere videtur Suevernius in commentatione de Nubibus p. 44. Qui etsi quædam minus recte dixit, illud tamen vere animadvertit v. 490. — 492. ἵνα γὰρ Πείσανδρος ἔχοι κλέπτειν χοῖ ταῖς ἀρχαῖς ἐπέχοντες, | ἀεὶ τινα κορκορνγῆν ἐκύκων· οἱ δ' οὖν τοῦδ' οὐνεκα δρώντων | ὅ τι βούλονται· τὸ γὰρ ἀργύριον τοῦτ' οὐκέτι μὴ καθέλωσω, eo esse tempore scriptos, quo labefactatus quidem, sed nondum sublatus status popularis esset, quod duobus mensibus post, reverso Athenas Pisandro, accidit. De quo vid. Thucydides 8, 63. — 65. Primas fabulæ partes egit Callistratus.

1. ἐς C. et Voss. Vulgo εἰς.

εἰς Βακχεῖον] Ad Bacchi sacra celebranda. Habebatur autem Bacchus deus *κατωφερῆς* et libidinosus: unde facete apud comicum in Ranis dicitur nihil aliud scire, nisi *πίνειν καὶ βυεῖν*. Hoc inde est, quia a vino homines proclives sunt ad libidinem. Hinc etiam Euripides de Laio, proli procreandæ operam daturus, dicit in Phœnissis v. 21. ὁ δ' ἡδονῇ δοῦς, εἰς τε Βακχεῖον πεσῶν, ἔσπειρεν ἡμῖν παῖδα. **BERG.**

2. ἡ 'ς] Vid. ad Acharn. 242.

Πανὸς] Pan etiam est libidinosus, ut et Satyri similes dii omnes. De Pane vide infra v. 910. BERG.

Κωλιάδα — Γενετυλλίδος] In Nub. 52. quum describit mulierculam lascivam, dicit eam ὄζειν Κωλιάδος, Γενετυλλίδος. Dicitur autem Κωλιάς Venus a loco Atticæ, ubi ei templum, ut aiunt grammatici Græci. Γενετυλλίς autem vel Venus est ipsa, ut vult scholiastes ad Nubes l. c. Γενετυλλίς, ἡ τῆς γενέσεως ἔφορος Ἀφροδίτη· vel dea Veneri affinis, ut scholiastes ad hunc in Lysistrata locum: καὶ ἡ Γενετυλλίς δὲ γυναικεία θεὸς περὶ τὴν Ἀφροδίτην ἀπὸ τῆς γενέσεως τῶν παιδῶν ὀνομασμένη. BERG.

4. ἐνταυθὶ Elmsleius. Scribebatur ἐνταυθοῖ. Vid. ad Nub. 814.

8. τοξοποιεῖν] Hesychius, τοξοποιεῖν τὰς ὀφρῦς: συστρέφειν αὐτάς. Imitatur Alciphro 3, 19.

9. ἡμῶν] ὑμῶν Δ. Voss.

10. ἀνδράσι] ἀνδράσι B. Aug. et, qui ν ἐφέλκυστικὸν sæpissime omittit, R.

16. τοι B.C.Δ. Voss. τε R. Junt.

20. ἀλλ' ἔτερα γὰρ ἦν] Scribendum cum Porsono, ἀλλ' ἦν γὰρ ἔτερα.

ἦν] ἦν γε B.Δ.

προὔργιαίτερα] προὔργιαίτατα C. Voss.

22. συγκαλεῖς] ξυγκαλεῖς B. Voss.

23. μῶν καὶ παχύ] Quod dixit Lysistrata μέγα, accipit Calonice de virili membro. BRUNCK.

24. καὶ νῆ] νῆ Voss. νῆ τὸν B.Δ. Non est probabile poetam καὶ νῆ Δία παχύ. κᾶτα πῶς οὐχ ἤκομεν scripsisse, quum numeris multo melioribus posset, καὶ νῆ Δι παχύ. κᾶπειτα πῶς οὐχ ἤκομεν; Hoc igitur restituendum videtur. κᾶπειτα πῶς dixit Av. 963. Ran. 786. et fragm. 124. De accusativi autem forma Δί diximus ad Equit. 319.

27. πολλαῖσι τ'] πολλαῖσι B.C. Voss. πολλαῖς τ' Suidas in ἐρριπτασμένον.

31. γὰρ] γ' ἄρ' Voss.

εἶχετο] Vulgo οἶχετο. Sed codices tres mei [et R.Δ. Voss.] in alia, eaque meliore consentiunt lectione; non οἶχετο, sed εἶχετο exhibentes, quod omnino reponi debuit. Vereor enim ut e Græcis nostris, salva linguæ indole, erui possit sententia in

versione expressa: *parum abest quin nulla sit*. Hoc sensu Græce non dicitur ἐπ' ὀλίγον, sed absolute ὀλίγον suppresso verbo δεῖν. Vid. Thesm. 935. Vesp. 829. Acharn. 348. 381. quorum locorum in nullo scribere poteris ἐπ' ὀλίγον pro ὀλίγον. Jam vero ἔχεσθαι sæpissime nihil aliud valet quam εἶναι: et εἶναι vel ἔχεσθαι ἐπ' ὀλίγον eadem ratione dicitur et non valde dissimili sensu, quam εἶναι, στήναι, βῆναι ἐπὶ ξυροῦ. Gallice: *Il tenoit donc à bien peu de chose*. BRUNCK. Ejusdem corruptelæ exemplum est glossa Hesychii, εἴχεται: οἴχεται.